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_________________________________ _________________________________ 

R E P U B L I K A  E  SH Q I P Ë R I S Ë 

BASHKIA VLORË 

NJËSIA E PROKURIMIT  

                                                      

 

 

Nr. __________prot.                                                                             Vlorë, më _____._____2024 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT  

(NË PËRFUNDIM TË AFATEVE TË ANKIMIT) 

Për:  VALONA KONSTRUKSION sh.p.k 

Seli/Zyra Qendrore: 

 

Vlorë, Lagjja Uji i Ftohte, ne perendim te Rruges Vlore-Orikum, ne kufi me Rezidencen Qeveritare 

Procedura e prokurimit/lotit: Proçedurë e hapur, Punë 

Numri i procedurës / referenca e Lotit: REF-12653-07-10-2024 

 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Rikonstruksion dhe shtesë anësore me 3(tre) kate në shkollën 

9-vjeçare Lef Sallata ”, 

 

9(nëntë) muaj nga nënshkrimi i kontratës 

 

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri]  

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X  

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1. ASI-2A CO sh.p.k                                                         Nipt K53002402C  
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Emri i plotë i shoqërisë                   Numri i NIPT-t 

Vlera 108,750,125 (njëqind e tetë milion e shtatëqind e pesëdhjetë mijë e njëqind e njëzetë e 

pesë) lekë pa TVSH; 

     

   (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

 

2. B.O.E C O L O M B O sh.p.k                                          Nipt J82916489E  
BAJRAMI N sh.p.k                                                          Nipt K02727202O 

 

Emri i plotë i shoqërisë                   Numri i NIPT-t 

Vlera 109,244,168 (njëqind e nëntë milion e dyqind e dyzetë e katër mijë e njëqind e 

gjashtëdhjetë e tetë) lekë pa TVSH; 

     

   (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

  

3. B.O.E AVDULI sh.p.k                                                         Nipt J66703306O  

  2Z KONSTRUKSION sh.p.k                                                  Nipt J63229466K 

 

Emri i plotë i shoqërisë                   Numri i NIPT-t 

Vlera 119,743,804.5 (njëqind e nëntëmbëdhjetë milion e shtatëqind e dyzetë e tre mijë e tetëqind 

e katër .5)  Lekë pa TVSH; 

     

   (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

4. B.O.E  B93 II sh.p.k                                                                Nipt L52209050O  

 B-93 sh.p.k                                                                               Nipt J62903508R  

ALTEC sh.p.k                                                                          Nipt K57923807W 

TOTILA sh.p.k                                                                        Nipt K13001010G 

Emri i plotë i shoqërisë                   Numri i NIPT-t 

Vlera 120,310,180.5 (njëqind e njëzetë milion e treqind e dhjetë mijë e njëqind e tetëdhjetë .5)  

Lekë pa TVSH; 

   (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

5. Shendelli sh.p.k                                                                       Nipt  K07924803N 

Emri i plotë i shoqërisë                   Numri i NIPT-t 

Vlera 122,588,918 (njëqind e njëzetë e dy milion e pesëqind e tetëdhjetë e tetë mijë e nëntëqind 

e tetëmbëdhjetë) Lekë pa TVSH; 

   (e shprehur në shifra dhe fjalë) 
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6. PEPA GROUP GROUP sh.p.k                                              Nipt L42215009L 

Emri i plotë i shoqërisë                   Numri i NIPT-t 

Vlera 126,376,653.86 (njëqind e njëzetë e gjashtë milion e treqind e shtatëdhjetë e gjashtë mijë 

e gjashtëqind e pesëdhjetë e tre .86) Lekë pa TVSH; 

   (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

7. VALONA KONSTRUKSION sh.p.k                                    Nipt K26330202E 

Emri i plotë i shoqërisë                   Numri i NIPT-t 

Vlera 126,548,571.8 (njëqind e njëzetë e gjashtë milion e pesëqind e dyzet e tetë mije e 

pesëqind e shtatëdhjetë e një .8) Lekë pa TVSH; 

   (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

8. B.O.E  INA sh.p.k                                                                    Nipt J61814009W    
2 N sh.p.k                                                                                  Nipt L31615017L 

Emri i plotë i shoqërisë                   Numri i NIPT-t 

Vlera 134,167,781.68 (njëqind e tridhjetë e katër milion e njëqind e gjashtëdhjetë e shtatë mijë 

e shtatëqind e tetëdhjetë e një .68) Lekë pa TVSH; 

   

 (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

9. B.O.E  A.L-ASFALT sh.p.k                                                     Nipt K81511508A  EUROKOS 

HOLDING sh.p.k DEGA NE SHQIPERI        Nipt K91727010A 

Emri i plotë i shoqërisë                   Numri i NIPT-t 

Vlera 151,048,462 (njëqind e pesëdhjetë e një milion e dyzet e tetë mijë e katërqind e 

gjashtëdhjetë e dy) Lekë pa TVSH; 

(e shprehur në shifra dhe fjalë) 

Nga pjesërmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

1. ASI-2A CO sh.p.k                                                         Nipt K53002402C  

 

Emri i plotë i shoqërisë                   Numri i NIPT-t 

Vlera 108,750,125 (njëqind e tetë milion e shtatëqind e pesëdhjetë mijë e njëqind e njëzetë e 

pesë) lekë pa TVSH; 

     

Nga komisioni i vlerësimit të ofertave referuar nenit 93 të LPP si dhe në mbështetje të VKM Nr. 285, 

dt 19.05.2021  për “Miratimin e rregullave të prokurimit publik” i ndryshuar, nga shqyrtimi i 

dokumentacionit të paraqitur në këtë procedurë prokurimi rezulton se OE nuk plotëson në kriteret e 

vecanta për kualifikim pikën 2.3.9 Operatori ekonomik ofertues duhet të paraqesë autorizim 

prodhuesi ose distributori. Në rast paraqitje autorizim distributori duhet të paraqitet kontrata ose 

dokumenti i angazhimit midis prodhuesit dhe distributorit, për materialet elektrike, tuba, hidroizolues. 

Për materialet e kërkuara OE duhet të paraqesë katalogun/et ose skedat teknike të prodhuesit/ve, ku 
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të specifikohen materialet që do të ofrohen si dhe të paraqiten çertifikatë/deklaratë konfirmiteti CE, 

certifikatat e cilësisë ose raportet e testimit nga laboratorë të akredituar, me qëllim përmbushjen e 

standarteve të kërkuara në Specifikimet Teknike. 

Për materialet e kërkuara tuba dhe hidroizolues nuk ka paraqitur certifikatat e cilësisë ose raportet e 

testimit nga laboratorë të akredituar, me qëllim përmbushjen e standarteve të kërkuara në Specifikimet 

Teknike. 

 

 

2. B.O.E C O L O M B O sh.p.k                                          Nipt J82916489E  
       BAJRAMI N sh.p.k                                                          Nipt K02727202O 

 

Emri i plotë i shoqërisë                   Numri i NIPT-t 

Vlera 109,244,168 (njëqind e nëntë milion e dyqind e dyzetë e katër mijë e njëqind e 

gjashtëdhjetë e tetë) lekë pa TVSH; 

 

Nga komisioni i vlerësimit të ofertave referuar nenit 93 të LPP si dhe në mbështetje të VKM Nr. 285, 

dt 19.05.2021  për “Miratimin e rregullave të prokurimit publik” i ndryshuar, nga shqyrtimi i 

dokumentacionit të paraqitur në këtë procedurë prokurimi rezulton se OE nuk plotëson në kriteret e 

vecanta për kualifikim pikën 2.3.9 Operatori ekonomik ofertues duhet të paraqesë autorizim 

prodhuesi ose distributori. Në rast paraqitje autorizim distributori duhet të paraqitet kontrata ose 

dokumenti i angazhimit midis prodhuesit dhe distributorit, për materialet elektrike, tuba, hidroizolues. 

Për materialet e kërkuara OE duhet të paraqesë katalogun/et ose skedat teknike të prodhuesit/ve, ku 

të specifikohen materialet që do të ofrohen si dhe të paraqiten çertifikatë/deklaratë konfirmiteti CE, 

certifikatat e cilësisë ose raportet e testimit nga laboratorë të akredituar, me qëllim përmbushjen e 

standarteve të kërkuara në Specifikimet Teknike. 

Për materialet e kërkuara tuba dhe hidroizolues nuk ka paraqitur certifikatat e cilësisë ose raportet e 

testimit nga laboratorë të akredituar, me qëllim përmbushjen e standarteve të kërkuara në Specifikimet 

Teknike, OE nuk plotëson pikën 2.3.8 Operatori ekonomik duhet të ketë të punësuar staf teknik për 

kryerjen e punimeve, të vërtetuar me kontratë pune të vlefshme, diplome/dëshmi përkatëse lëshuar 

nga institucione të akredituara nga autoritetet përgjegjëse shtetërore, dëshmi kualifikimi të sigurimit 

teknik (të vlefshme) lëshuar nga Inspektoriati Shtetëror Teknik dhe Industrial (ISHTI) apo nga 

subjekte juridike private të akredituara për çertifikimin e punonjësve, si dhe të figurojnë në listpagesat 

e shoqërisë minimumi për 3 (tre) muajt e fundit të deklaruar nga data e hapjes së ofertave, si më 

poshtë: 

Punonjës Staf Teknik  

- 1 (një) Teknik ndërtimi; 

- 1 (një) Teknik mekanik; 

- 2 (dy)  Punonjës hidraulike;  

- 2 (dy)  Punonjës elektriçiste; 

- 2 (dy)  Punonjës mekanik; 

- 2 (dy)  Punonjës bojaxhi; 

- 2 (dy)  Punonjës muratorë; 

- 1 (një) Punonjës saldator; 

- 2 (dy)  Punonjës pllakashtrues; 

- 2 (dy)  Punonjës hidroizolues; 

 

Punonjës Manovrator (shofer)  

- 3 (tre) Punonjës automakinist; 
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- 2 (dy) Punonjës eskavatorist. 

Sipas ndarjes se punimeve zerat e punimeve ku kerkohen 2 specialiste mekanike do te kryhen nga     

C O L O M B O. Në vetëdeklarim shtojca 8, C O L O M B O ka deklaruar vetëm 1 mekanik nga 2 të 

kërkuar. 

Po sipas ndarjes së punimeve zërat e punimeve ku kërkohen 2 specialiste pllakashtrues do të kryhen 

nga BAJRAMI N. Në vetëdeklarim shtojca 8 Bajrami N ka deklaruar vetëm 1 pllakashtrues nga 2 të 

kërkuar. Gjithashtu punimet e gërmimit do të kryhen nga BAJRAMI N. Në vetëdeklarim shtojca 8 

Bajrami N ka deklaruar vetëm 1 eskavatorist nga 2 të kërkuar 

 

   Operatori ekonomik gjithashtu paraqet gabime në formularin e ofertës si më poshtë vijon: Ka 

deklaruar sipas ofertes  

                              109,244,168  pa tvsh   

 131,093,001  me tvsh   

Vlera e pajisjeve si me tvsh si pa tvsh është e njëjtë  

Në përllogaritjen e cmimit total pa tvsh, vlerës së pajisjeve i ka zbritur tvsh 20% dhe e ka mbledhur 

me shumën e punimeve + fondin rezerve  

93,844,168 shuma totale e punimeve 

18,480,000 shuma e pajisjeve  

15,400,000 shuma e pajisjeve duke hequr tvsh 

 

Oferta 109,244,168 

 

Realisht vlera e ofertës duhet të ishte 

Shuma Analiza     89,375,398.00  

Fondi Rezervë (5.0%)      4,468,769.90  

Shuma  + Fondi Rezervë     93,844,167.90  

Shuma me TVSH (20%)   112,613,001.48  

Shuma Pajisje  18,480,000  

Totali pa tvsh   112,324,167.90  

Totali pa tvsh   131,093,001.48  

  

Diferenca në vlerë       3,079,999.90  

 Diferenca në % 2.82% 

 

 

Sipas kontratës së bashkëpunimit Bajrami N ka 48 % dhe C O L O M B O 52 % 

Në vlerë i takon sipas kësaj  Bajrami N C O L O M B O 
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 62,924,640.48  68,168,360.52  

   

Sipas ndarjes së punimeve të deklaruar 

kanë vlerat: 

Bajrami N C O L O M B O 

       65,230,944.66    65,862,056.82  

   

Ndarja e punimeve në përqindje duhej të 

ishte: 

49.76% 50.24% 

      

3. B.O.E AVDULI sh.p.k                                                         Nipt J66703306O  

  2Z KONSTRUKSION sh.p.k                                                  Nipt J63229466K 

 

Emri i plotë i shoqërisë                   Numri i NIPT-t 

Vlera 119,743,804.5 (njëqind e nëntëmbëdhjetë milion e shtatëqind e dyzetë e tre mijë e tetëqind 

e katër .5)  Lekë pa TVSH; 

Nga komisioni i vlerësimit të ofertave referuar nenit 93 të LPP si dhe në mbështetje të VKM Nr. 285, 

dt 19.05.2021  për “Miratimin e rregullave të prokurimit publik” i ndryshuar, nga shqyrtimi i 

dokumentacionit të paraqitur në këtë procedurë prokurimi rezulton se OE nuk plotëson në kriteret e 

vecanta për kualifikim pikat 2.3.1.1.a Përvojë e suksesshme në realizimin e Punë të ngjashme për një 

objekt të vetëm me vlerë jo me te vogel se 50% e vlerës së përllogaritur të kontratës që prokurohet, 

2.3.5 Operatorët ekonomik pjesëmarrës duhet të kenë të punësuar staf inxhinierik për kryerjen e të 

gjitha punimeve në objekt, të përfshirë në licensën e shoqërisë, 2.3.8, Operatori ekonomik duhet të 

ketë të punësuar staf teknik dhe Punonjës Manovrator (shofer) për kryerjen e punimeve, 2.3.9. 

Operatori ekonomik ofertues duhet të paraqesë autorizim prodhuesi ose distributori. Në rast paraqitje 

autorizim distributori duhet të paraqitet kontrata ose dokumenti i angazhimit midis prodhuesit dhe 

distributorit, për materialet elektrike, tuba, hidroizolues. Për materialet e kërkuara OE duhet të 

paraqesë katalogun/et ose skedat teknike të prodhuesit/ve, ku të specifikohen materialet që do të 

ofrohen si dhe të paraqiten çertifikatë/deklaratë konfirmiteti CE, certifikatat e cilësisë ose raportet e 

testimit nga laboratorë të akredituar, me qëllim përmbushjen e standarteve të kërkuara në Specifikimet 

Teknike. 

Për materialet e kërkuara tuba dhe hidroizolues nuk ka paraqitur deklaratë konfirmiteti CE dhe 

certifikatat e cilësisë ose raportet e testimit nga laboratorë të akredituar, me qëllim përmbushjen e 

standarteve të kërkuara në Specifikimet Teknike. 

 

 

Në kërkesat për të punësuar si staf teknik kërkohet 1 Teknik mekanik, sipas ndarjes së punimeve që 

është 50% me 50% për cdo zë punimesh, të dy operatorët e BOE duhet të paraqesin një teknik 

mekanik. Në vetëdeklarim shtojca 8 Avduli nuk ka deklaruar teknik mekanik. 

 

4. B.O.E  B93 II sh.p.k                                                                Nipt L52209050O  

      B-93 sh.p.k                                                                                Nipt J62903508R  

       ALTEC sh.p.k                                                                         Nipt K57923807W 

      TOTILA sh.p.k                                                                        Nipt K13001010G 

Emri i plotë i shoqërisë                   Numri i NIPT-t 
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Vlera 120,310,180.5 (njëqind e njëzetë milion e treqind e dhjetë mijë e njëqind e tetëdhjetë .5)  

Lekë pa TVSH; 

Nga komisioni i vlerësimit të ofertave referuar nenit 93 të LPP si dhe në mbështetje të VKM Nr. 285, 

dt 19.05.2021  për “Miratimin e rregullave të prokurimit publik” i ndryshuar, nga shqyrtimi i 

dokumentacionit të paraqitur në këtë procedurë prokurimi rezulton se OE nuk plotëson në kriteret e 

vecanta për kualifikim pikat 2.3.1.1 Përvojë e suksesshme në realizimin e të paktën: 

a. Punë të ngjashme për një objekt të vetëm me vlerë jo me te vogel se 50% e vlerës së përllogaritur 

të kontratës që prokurohet konkretisht: 0,5x155,536,150=77,768,075.00 (shtatëdhjetë e shtatë 

million e shtatëqind e gjashtëdhjetë e tetë mijë e shtatëdhjetë e pesë) lekë pa TVSH, të 

realizuar gjatë pesë viteve të fundit nga data e shpalljes se njoftimit te kontrates.  

B93II si lider i BOE në zbatim të pikës 2.3.1 duhet të paraqesë një kontratë të vetme me vlerë jo më 

të vogël se 50% e vlerës së përllogaritur të kontratës që prokurohet konkretisht: 

0,5x155,536,150=77,768,075.00 (shtatëdhjetë e shtatë million e shtatëqind e gjashtëdhjetë e tetë 

mijë e shtatëdhjetë e pesë) lekë pa TVSH, të realizuar gjatë pesë viteve të fundit nga data e shpalljes 

se njoftimit te kontrates.  Nga te gjtha kontratat e paraqituara nga B93II asnjëra nuk kap vlerën e 

kërkuar. 

2.3.1.2 Vlerësimi i përvojës së suksesshme të Operatorit Ekonomik do të kryhet bazuar në 

deklaratat e dokumentat e mëposhtme: 

a) Për kontrata të realizuara me ente publike, Operatori ekonomik duhet të paraqesë 

dokumentacionin e mëposhtëm: 

- Formular vleresimi per realizimin e punimeve sipas shtojcës Nr.9 (ku të përcaktohet qartazi vlera, 

afati i perfundimit te kontrates si dhe natyra e punes se kryer); 

- Kontratë Sipërmarrje; 

- Situacionin përfundimtar;  

- Aktin e kolaudimit; 

- Çertifikaten e marrjes ne dorezim/Çertifikatën e Përkohshme të marrjes ne dorezim. 

 

b) Për kontrata të realizuara me sektorin privat, Operatori ekonomik duhet të paraqesë 

dokumentacionin e mëposhtëm: 

- Formular vleresimi per realizimin e punimeve sipas shtojcës Nr.9 (ku të përcaktohet qartazi 

vlera, afati i perfundimit te kontrates si dhe natyra e punes se kryer); 

- Kontrate Sipërmarrje; 

- Situacionin përfundimtar;  

- Aktin e kolaudimit; 

- Çertifikaten e marrjes ne dorezim/ Çertifikatën e Përkohshme të marrjes ne dorezim; 

- Fatura tatimore perkatese. 

Nuk plotësohet kriteri 2.3.1.2 për subjektin TOTILA. 

 

2.3.5 Operatorët ekonomik pjesëmarrës duhet të kenë të punësuar staf inxhinierik për kryerjen e të 

gjitha punimeve në objekt, të përfshirë në licensën e shoqërisë, të vërtetuar me kontratë pune të 

vlefshme, librezë pune, diplomë përkatëse si dhe të figurojnë në listpagesat e shoqërisë minimumi për 

3 (tre) muajt e fundit të deklaruar nga data e hapjes së ofertave, konkretisht:  

 1 (një) - Inxhinier Ndërtimi profili strukturist; 

 1 (një) - Inxhinier Ndërtimi; 

 1 (një) - Inxhinier Hidroteknike; 
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 1 (një) - Inxhinier Elektrik; 

 1 (një) - Inxhinier Topograf/Gjeodet/Markshajder; 

 1 (një) - Inxhinier Mjedisi; 

 1 (një) - Inxhinier Mekanik. 

Nuk plotësohet kriteri 2.3.5 për subjektin TOTILA, sepse sipas ndarjes së punimeve, punimet 

elektrike do të kryhen nga ky subjekt dhe inxhinieri elektrik nuk është I përfshirë në këtë shoqëri, 

gjithashtu,  2 bojaxhinj, 1 elektricist dhe 1 hidraulik. Nuk ka deklaruar asnjë nga këto mësipër. 

Sipas ndarjes së punimeve ALTEC do të bëjë edhe punimet e MNZ dhe HVAC si dhe një pjesë të 

punimeve murature. 

Në vetëdeklarim shtojca 8 ALTEC duhet të deklaronte në bazë të punimeve që do të kryej:  

1 teknik mekanik – nuk ka deklaruar një të tillë; 

1 murator - nuk ka deklaruar asnjë nga këto mësipër. 

- Nuk plotësohet kriteri 2.3.8.2 nga subjekti B-93 duke qëne se ka ndarjen e punimeve gërmime 

dhe transport, nuk deklaron ekskavatorist (manovrator). 

- Nuk plotësohet kriteri 2.3.9, sepse materialet hidroizoluese nga Mat Edil janë pa certifikatat Iso.  

ISO 9001-2015 e I.C.E.L.S.C.P.Aper materialet elektrike qe furnizohet distribuori Sali Elektrik, 

është e skaduar. 

ISo 9001- 2015 e Ria Plastic është e skaduar.  

ISO 9001-2015 e Legrand është e skaduar. 

ISO 45001-2018 , Iso 13476-1-2018 , Pass 99-2012, EN 12201,  

ISO 14001-2015 e Teqja si prodhues për tubot janë të skaduara.  

 

Për materialet e kërkuara tuba dhe hidroizolues nuk ka paraqitur deklaratë konfirmiteti CE dhe 

certifikatat e cilësisë ose raportet e testimit nga laboratorë të akredituar, me qëllim përmbushjen e 

standarteve të kërkuara në Specifikimet Teknike. 

Sqarojmë se, referuar rregullave të prokurimit publik, përmbushja e kritereve dhe kërkesave të 

autoritetit kontraktor duhet të bëhet nga secili anëtar i bashkimit në përputhje me përqindjen dhe 

natyren e shërbimeve të marra përsipër. Operatorët ekonomikë të cilët vendosin të konkurojnë si 

një bashkim operatorësh ekonomikë në një procedurë prokurimi, duhet ta zyrtarizojnë këtë bashkim 

nëpërmjet një kontrate bashkëpunimi, në të cilën kanë detyrimin të përcaktojnë pjesën e shërbimit, 

punës ose furnizimit që do të kryejë secili nga anëtarët e këtij bashkimi, ndërsa kërkesat ekonomike, 

financiare, profesionale dhe ato teknike duhet të përmbushen nga i gjithë bashkimi, në përputhje me 

përqindjen e pjesëmarrjes në punë, shërbim apo furnizim, të përcaktuar në këtë kontratë. Nisur nga 

përqindja e përcaktuar në këtë kontratë, si edhe zërat e shërbimeve të marra përsipër nga secili 

prej anëtarëve, bëhet edhe verifikimi i përmbushjes së kërkesave dhe kritereve të përcaktuara nga 

autoriteti kontraktor. 

 

5. Shendelli sh.p.k                                                                       Nipt  K07924803N 

Emri i plotë i shoqërisë                   Numri i NIPT-t 

Vlera 122,588,918 (njëqind e njëzetë e dy milion e pesëqind e tetëdhjetë e tetë mijë e nëntëqind 

e tetëmbëdhjetë) Lekë pa TVSH; 

Nga komisioni i vlerësimit të ofertave referuar nenit 93 të LPP si dhe në mbështetje të VKM Nr. 285, 

dt 19.05.2021  për “Miratimin e rregullave të prokurimit publik” i ndryshuar, nga shqyrtimi i 

dokumentacionit të paraqitur në këtë procedurë prokurimi rezulton se OE nuk plotëson në kriteret e 

vecanta për kualifikim pikat 2.3.4 Një punësim mesatar i të paktën 125 (njëqind e njëzet e pesë) 
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personave, të cilët duhet të figurojnë në listpagesat e shoqërisë minimumi per 3 (tre) muajt e fundit të 

deklaruar nga data e hapjes së ofertave vërtetuar me: 

 

a. Vërtetim të lëshuar nga Administrata Tatimore per 3 (tre) muajit e fundit te deklaruar. 

b. Listpagesat e punonjësve të konfirmuara nga autoritetet përkatëse sipas formatit që kërkohet 

nga legjislacioni në fuqi për periudhen e fundit të deklaruar, (Kjo kërkesë do të konsiderohet 

e përmbushur gjatë fazës së ofertimit me plotësimin e formularit të vetëdeklarimit, këto 

dokumente do të paraqiten nga operatori ekonomik i klasifikuar i pari, përpara publikimit të 

njoftimit të fituesit dhe nisjes së afateve të ankimit). 

Shënim: Në momentin e vlerësimit dhe shqyrtimit të kritereve kualifikuese ky kriter do të konsiderohet i 

përmbushur me dorëzimin e vetdeklarimit përmbledhës sipas Shtojcës 8, bazuar në nenin 82 të Ligjit 

Nr. 162/2020 “Për Prokurimin Publik” si dhe në gërmën dh) të pikës 2 të nenit 26 të Vendimit nr. 285 

datë 19.05.2021 të Këshillit të Ministrave “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik” i 

ndryshuar. 

Në këtë rast numri i paraqitur nga Shendelli sh.p.k është 109 punonjës dhe staf mbështëtës 15 

punonjës nga METEO sh.p.k, ku rezulton një numër total punonjësish prej 124 (njëqind e njëzetë e 

katër), jo 125(njëqind e njëzetë e pesë) ashtu si është kërkuar në Dokumentat Standarte të Tënderit.  

2.3.9 Operatori ekonomik ofertues duhet të paraqesë autorizim prodhuesi ose distributori. Në rast 

paraqitje autorizim distributori duhet të paraqitet kontrata ose dokumenti i angazhimit midis 

prodhuesit dhe distributorit, për materialet elektrike, tuba, hidroizolues. Për materialet e kërkuara OE 

duhet të paraqesë katalogun/et ose skedat teknike të prodhuesit/ve, ku të specifikohen materialet që 

do të ofrohen si dhe të paraqiten çertifikatë/deklaratë konfirmiteti CE, certifikatat e cilësisë ose 

raportet e testimit nga laboratorë të akredituar, me qëllim përmbushjen e standarteve të kërkuara në 

Specifikimet Teknike. 

Për materialet hidroizoluese nga Mat Edil nuk ka paraqitur cetifikatat ISO dhe katalogët, për 

materialet elektrike nga Sali nuk ka paraqitur certifikata ISO, për tubot plastke nga Egland, cetifikatat 

ISO janë të skaduara, për tubot e betonit nga Gjoni AL të gjitha ISO-t janë të skaduara. 

 

2.3.12 Dëshmi për mjetet e pajisjet teknike, që ka në dispozicion apo mund ti vihen në dispozicion 

operatorit ekonomik, që nevojiten për ekzekutimin e kontratës (Shtojca 8) konkretisht: 

Nr. Emri i mjetit 
Njësi Sasi Statusi 

1 Autovinç copë 1  Në pronësi ose me qera 

2 Vinç kulle deri ne 5 Ton copë 1 Në pronësi ose me qera 

3 Matrapik  copë 3 Në pronësi ose me qera 

4 Trapano copë 3  Në pronësi ose me qera 

5 Elektroargano copë 2 Në pronësi ose me qera 

6 Grejder copë 1 Në pronësi ose me qera 

7 Autobot uji copë 1 Në pronësi ose me qera 

8 Betonjere 500l copë 2 Në pronësi ose me qera 
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9 Vibrator thellesie copë 1 Në pronësi ose me qera 

10 Vibrator siperfaqsor copë 1 Në pronësi ose me qera 

11 
Kamionçinë me kapacitet mbajtës deri 

ne 3.5 ton 

copë 2 Në pronësi ose me qera 

12 Eskavator 0.25 m3 me gome copë 1 Në pronësi ose me qera 

14 Autobetoniere copë 1 Në pronësi ose me qera 

15 Elektrosaldatriçe copë 2 Në pronësi ose me qera 

16 Fadromë me goma copë 1 Në pronësi ose me qera 

17 Pompë suvatimi copë 1 Në pronësi ose me qera 

18 Gazogjen copë 2 Në pronësi ose me qera 

19 
Kamionë veteshkarkues me kapacitet 

mbajtës  3.5 -10 Ton 

copë 1 Në pronësi ose me qera 

20 
Kamionë veteshkarkues me kapacitet 

mbajtës  jo me pak se 15 ton 

copë 1 Në pronësi ose me qera 

21 Autopompe Betoni copë 1 Në pronësi ose me qera 

 

Operatori ekonomik deklaron në pronësi kamion vetëshkarkues me kapacitet mbajtës me të madh se 

15 ton, por nuk paraqet asnjë të dhënë për të, as targën, as nr e lejes së qarkullimit, as nr shasie. 

 

6. PEPA GROUP GROUP sh.p.k                                              Nipt L42215009L 

Emri i plotë i shoqërisë                   Numri i NIPT-t 

Vlera 126,376,653.86 (njëqind e njëzetë e gjashtë milion e treqind e shtatëdhjetë e gjashtë mijë 

e gjashtëqind e pesëdhjetë e tre .86) Lekë pa TVSH; 

Nga komisioni i vlerësimit të ofertave referuar nenit 93 të LPP si dhe në mbështetje të VKM Nr. 285, 

dt 19.05.2021  për “Miratimin e rregullave të prokurimit publik” i ndryshuar, nga shqyrtimi i 

dokumentacionit të paraqitur në këtë procedurë prokurimi rezulton se OE nuk plotëson në kriteret e 

vecanta për kualifikim pikat 1.b. Sigurimin e Ofertës, sipas Shtojcës 3 & 2.3.9 Operatori ekonomik 

ofertues duhet të paraqesë autorizim prodhuesi ose distributori. Në rast paraqitje autorizim distributori 

duhet të paraqitet kontrata ose dokumenti i angazhimit midis prodhuesit dhe distributorit, për 

materialet elektrike, tuba, hidroizolues. Për materialet e kërkuara OE duhet të paraqesë katalogun/et 

ose skedat teknike të prodhuesit/ve, ku të specifikohen materialet që do të ofrohen si dhe të paraqiten 

çertifikatë/deklaratë konfirmiteti CE, certifikatat e cilësisë ose raportet e testimit nga laboratorë të 

akredituar, me qëllim përmbushjen e standarteve të kërkuara në Specifikimet Teknike. 

1.b. Sigurimin e Ofertës, sipas Shtojcës 3. 
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Sqarojmë se, sigurimi i ofertës është bërë në datë 26.07.2024, jo në datë 29.07.2024. Në udhëzime 

për operatorët ekonomikë është kërkuar periudha e vlefshmerisë së ofertës 150 (njëqind e pesëdhjetë) 

ditë. Nga verifikimi i Formularit të sigurimit të ofertës të paraqitur nga operatori ekonomik PEPA 

GROUP GROUP sh.p.k konstatohet se sigurimi nuk plotëson periudhen e vlefshmërisë së ofertës 

150 ditë. 

 

Nga konstatimet e kryera autorizimet për materialet elektrike janë pa certifikata ISO. 

Për materialet tubo ka autorizim distributori,  por nuk ka kontratë të për vitin 2024 midis distributorit 

Nigma Konstruksion dhe Ferplast, është vetëm një kontratë e vitit 2022. 

Kjo con në mosplotësimin e pikes 2.3.9 të kërkesave të Dokumentave Standarte të Tenderit.  
 

7. B.O.E  INA sh.p.k                                                                    Nipt J61814009W    
             2 N sh.p.k                                                                                  Nipt L31615017L 

Emri i plotë i shoqërisë                   Numri i NIPT-t 

Vlera 134,167,781.68 (njëqind e tridhjetë e katër milion e njëqind e gjashtëdhjetë e shtatë mijë 

e shtatëqind e tetëdhjetë e një .68) Lekë pa TVSH; 

 

Nga komisioni i vlerësimit të ofertave referuar nenit 93 të LPP si dhe në mbështetje të VKM Nr. 

285, dt 19.05.2021  për “Miratimin e rregullave të prokurimit publik” i ndryshuar, nga shqyrtimi i 

dokumentacionit të paraqitur në këtë procedurë prokurimi rezulton se OE nuk plotëson në kriteret e 

vecanta për kualifikim pikën 2.3.9 Operatori ekonomik ofertues duhet të paraqesë autorizim 

prodhuesi ose distributori. Në rast paraqitje autorizim distributori duhet të paraqitet kontrata ose 

dokumenti i angazhimit midis prodhuesit dhe distributorit, për materialet elektrike, tuba, 

hidroizolues. Për materialet e kërkuara OE duhet të paraqesë katalogun/et ose skedat teknike të 

prodhuesit/ve, ku të specifikohen materialet që do të ofrohen si dhe të paraqiten çertifikatë/deklaratë 

konfirmiteti CE, certifikatat e cilësisë ose raportet e testimit nga laboratorë të akredituar, me qëllim 

përmbushjen e standarteve të kërkuara në Specifikimet Teknike. Operatori ekonomik, në 

dokumentat e ngarkuara në Sistemin e Prokurimit Elektronik nuk ka të ngarkuar në dokumentat 

teknike asnjë dokument, i cili provon plotësimin e kësaj pike. Autoriteti kontraktor, për të vërtetuar 

se punët, mallrat ose shërbimet, objekt prokurimi, i plotësojnë kërkesat e cilësisë, mund t’u kërkojë 

ofertuesve të paraqesin certifikata të lëshuara nga një organ i vlerësimit të konformitetit, i akredituar 

nga organizmi kombëtar i akreditimit ose organizma ndërkombëtarë akreditues, të njohur nga 

Republika e Shqipërisë. vetëm nëse ato janë të argumentuara dhe të lidhura ngushtësisht dhe në 

mënyrë të drejtpërdrejtë me objektin e prokurimit. Këto kritere janë vendosur për ti ofruar sigurinë 

Autoritetit Kontraktor që OE ofertues do të paraqesë shërbim, i cili përmbush kërkesat e 

specifikimeve teknike dhe është në përputhje me to. 

 

8. B.O.E  A.L-ASFALT sh.p.k                                                     Nipt K81511508A  

EUROKOS HOLDING sh.p.k DEGA NE SHQIPERI         Nipt K91727010A 

Emri i plotë i shoqërisë                   Numri i NIPT-t 

Vlera 151,048,462 (njëqind e pesëdhjetë e një milion e dyzet e tetë mijë e katërqind e 

gjashtëdhjetë e dy) Lekë pa TVSH; 

 

2.3.2 Liçensa profesionale, lidhur me ekzekutimin e punëve të kontratës: 
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Operatori ekonomik ofertues, duhet të dëshmoje se dispononë liçense profesonale për zbatim 

punimesh në ndertim, duke perfshire kategorite e nevojshme për zbatimin e kontratës. Për këtë duhet 

tëparaqesin liçensën përkatëse të shoqërise, bazuar në formatin e miratuar me Vendim të Keshillit të 

Ministrave Nr.42 datë 16.01.2008“Për miratimin e rregullorespër kriteret dhe Procedurat e dhënies 

së licensave profesionale të zbatimit, klasifikimit dhe disiplinimit të Subjekteve juridike që ushtrojne 

veprimtari ndertimi”, i ndryshuar. 

Për punimet e përgjithshme të ndërtimit kompania duhet të ketë liçensat e mëposhtme:   

 NP–1  Punime gërmimi në tokë.                                                               (Niveli A) 

 NP–2 Ndërtime civile dhe industriale.                                                     (Niveli D) 

 NP–7 Ujësjellës, kanalizime, vepra kullimi e vaditje.                              (Niveli A) 

 NP–11 Ndërtime për nënstacionet, kabinat e transformatorëve, linja e tensionit të lartë e të 

mesëm dhe shpërndarjen e energjisë.                                                       (Niveli A) 

 NP–12 Punime të inxhinierisë së mjedisit.                                                (Niveli A) 

 

Për punimet speciale të ndërtimit duhet të ketë liçensat e mëposhtme: 

 N.S-1 Punime për prishjen e ndërtimeve                                                   (Niveli A) 

 N.S-2 Impiante hidro-termosanitare dhe mirëmbajtja e tyre.                   (Niveli A) 

 NS-3 Impiante ngritëse dhe transportues                                                  (Niveli A) 

(ashensorë, shkallë lëvizëse, transportues).  

 NS-4  Punime rifiniture të muraturës dhe të lidhura me to, rifiniturë me materiale druri, 

plastik, metalik dhe xhami dhe rifiniturë të natyrës teknike ndërtuese.                (Niveli D) 

 NS-12 Impiante teknologjik, termik dhe te kondicionimit.                       (Niveli A) 

 NS-18 Punime topogjeodezike                                                                  (Niveli A)                     

 

Nga verifikimet e kryera nga Komisioni i Vlerësimit të Ofertave, operatori ekonomik nuk ka 

paraqitur licensën NS-4 D, në Sistemin e Prokurimit Elektronik.  

 

 

2.3.5 Operatorët ekonomik pjesëmarrës duhet të kenë të punësuar staf inxhinierik për kryerjen e të 

gjitha punimeve në objekt, të përfshirë në licensën e shoqërisë, të vërtetuar me kontratë pune të 

vlefshme, librezë pune, diplomë përkatëse si dhe të figurojnë në listpagesat e shoqërisë minimumi për 

3 (tre) muajt e fundit të deklaruar nga data e hapjes së ofertave, konkretisht:  

 1 (një) - Inxhinier Ndërtimi profili strukturist; 

 1 (një) - Inxhinier Ndërtimi; 

 1 (një) - Inxhinier Hidroteknike; 

 1 (një) - Inxhinier Elektrik; 

 1 (një) - Inxhinier Topograf/Gjeodet/Markshajder; 

 1 (një) - Inxhinier Mjedisi; 

 1 (një) - Inxhinier Mekanik. 

 
Bashkimi I operatorëve ekonomikë nuk ka paraqitur në fazën e dorëzimit të dokumentacionit në 

SPE, inxhinierin e ndërtimit dhe inxhinierin strukturist. EUROKOS HOLDING sh.p.k DEGA NE 
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SHQIPERI inxhinierin e ndërtimit nuk e deklaron si drejtues teknik në licencë, në kundërshtim këto 

me pikën 2.3.5 të kërkesave të Dokumentave Standarte të Tenderit.  

 

2.3.8 Operatori ekonomik duhet të ketë të punësuar staf teknik për kryerjen e punimeve, të vërtetuar 

me kontratë pune të vlefshme, diplome/dëshmi përkatëse lëshuar nga institucione të akredituara nga 

autoritetet përgjegjëse shtetërore, dëshmi kualifikimi të sigurimit teknik (të vlefshme) lëshuar nga 

Inspektoriati Shtetëror Teknik dhe Industrial (ISHTI) apo nga subjekte juridike private të akredituara 

për çertifikimin e punonjësve, si dhe të figurojnë në listpagesat e shoqërisë minimumi për 3 (tre) 

muajt e fundit të deklaruar nga data e hapjes së ofertave, si më poshtë: 

Punonjës Staf Teknik  

- 1 (një) Teknik ndërtimi; 

- 1 (një) Teknik mekanik; 

- 2 (dy)  Punonjës hidraulike;  

- 2 (dy)  Punonjës elektriçiste; 

- 2 (dy)  Punonjës mekanik; 

- 2 (dy)  Punonjës bojaxhi; 

- 2 (dy)  Punonjës muratorë; 

- 1 (një) Punonjës saldator; 

- 2 (dy)  Punonjës pllakashtrues; 

- 2 (dy)  Punonjës hidroizolues; 

 

Punonjës Manovrator (shofer)  

- 3 (tre) Punonjës automakinist; 

- 2 (dy) Punonjës eskavatorist. 

A.L-ASFALT punonjësit murator dhe pllakashtrues i deklaron të pa certifikuar, EUROKOS 

HOLDING sh.p.k DEGA NE SHQIPERI punonjësit automakinist, hidraulik dhe elektrik nuk 

specifikon ku e ka marr dëshminë e kualifikimit, kjo në kundërshtim me pikën 2.3.8.1 të kritereve të 

kërkesave në Dokumentat Standarte te Tenderit. 

 

 

*  *  * 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë VALONA 

KONSTRUKSION sh.p.k me Nipt K26330202E se oferta e paraqitur, me një vlerë të 

përgjithshme prej 126,548,571.8 (njëqind e njëzetë e gjashtë milion e pesëqind e dyzet e 

tetë mije e pesëqind e shtatëdhjetë e një .8)  Lekë pa TVSH / pikët totale të marra  

[_____]është identifikuar si oferta e suksesshme. 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë BASHKIA VLORË  sigurimin e kontratës, siç 

parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 5  ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij 

njoftimi.  

 

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose nuk dorëzon sigurimin e kontratës brenda afatit 

përfundimtar tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet sigurimi i ofertës suaj dhe 
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kontrata do t’i akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar 

me një vlerë të përgjithshme prej [vlera përkatëse e shprehur në fjalë dhe shifra], siç parashikohet në 

nenin 83 të Ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”.  

Ankesa pas Njoftimit te Fituesit (Paraprak) 

 

PO    JOX 

 

 


